РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 « 26» марта  2020 г.                                                                                        № 114
с. Шелаболиха
Об утверждении перечня отдельных частей нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках
В соответствии со статьей 8.2. Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», частью 1 статьи 53 Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень отдельных частей нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках (приложение).

2. Признать утратившими силу:

постановление Администрации района от 28.11.2017  № 475 «Об утверждении перечня отдельных частей нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках».

постановление Администрации района от 24.09.2019 № 405 «О внесении изменений в постановление Администрации района от 28.11.2017 № 475 «Об утверждении перечня отдельных частей нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления Администрации района по экономике Агафонову И.Н.
Приложение: На  3 л. в 1 экз.

Глава района                                                                                                 А.Н. Шушунов
Приложение
к постановлению Администрации района
от «____» марта 2020 года № _____

Перечень

 нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках
№
Наименование и реквизиты нормативного правового акта
Структурные единицы нормативного правового акта, содержащие обязательные требования, установленные муниципальными правовыми актами
Описание круга лиц, в отношении которых применяются обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами

1. Федеральные законы

1
Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях
от 30 декабря 2001 г. № 195-ФЗ
часть 1 статьи 14.1

 часть 1 статьи 14.8

статья 19.4.1

пункт 1статьи 19.5

Организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках

2
Федеральный закон от 06.10.2003        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
статья 17
Организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках

3
Федеральный закон от 26.12.2008        № 294-ФЗ «О защите юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
статья 9, статья 25

Организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках

4
Федеральный закон от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой Кодекс Российской Федерации»
статья 5

часть 2 статьи 23

Организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках

2. Постановления Правительства Российской Федерации

5
Постановления правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
В полном объеме
Организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках

6
Приказ Минэкономразвития России от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
В полном объеме
Организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках

3. Законы и иные нормативные правовые акты субъектов Российской Федерации

7
Закон Алтайского края от 10.04.2007 № 32-ЗС  "Об организации и деятельности розничных рынков в Алтайском крае"
В полном объеме
Организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках

8
Распоряжение Администрации Алтайского края от 22.12.2014 № 438-р
«Об утверждении плана организации рынков на территории Алтайского края»

В полном объеме
Организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках

4. Муниципальные правовые акты

9
Постановление Администрации Шелаболихинского района от 29.04.2019 № 158 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка»
В полном объеме
Организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках

10
Постановление Администрации Шелаболихинского района от 30.08.2017 № 326 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции по контролю за организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках на территории Шелаболихинского района

В полном объеме
Организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках

Заведующий отделом по экономике и инвестициям
управления Администрации района по экономике                                  Е.В. Чеснакова